АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ №. tZtfoZSN*
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 30.03.2016 №  1131 «О создании комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации
Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории
Свердловской области, статусом муниципального образования», Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 30.03.2016 № 1131 «О создании комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих администрации
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 24.01.2017 № 294, от 15.03.2017 № 938,
от 18.07.2017 № 2132, от 10.05.2018 № 1402, от 27.07.2018 № 2056. от 31.01.2019
№ 352, от 12.03.2019 № 918. от 13.10.2020 № 2464, от 03.02.2021 № 301, от 25.03.2021
№ 902, от 02.07.2021 №  1699. от 06.12.2021 № 3145, от 14.11.2023 № 2403,
от 27.08.2024 № 1818, от 14.11.2024 № 2380) следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1, 2 слова «администрации Верхнесалдинского
городского округа» заменить словами «Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»;

2) в пункте 3 слова «администрации городского округа» заменить словами
«Администрации муниципального округа»;

3) в пункте 5 слово «городского» заменить словом «муниципального».
2. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского
округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.03.2016 № 1131
«О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского округа и
урегулированию конфликта интересов (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 24.01.2017 № 294, от 15.03.2017 № 938,
от 18.07.2017 № 2132, от 10.05.2018 № 1402, от 27.07.2018 № 2056, от 31.01.2019
№ 352, от 12.03.2019 № 918. от 13.10.2020 № 2464, от 03.02.2021 № 301, от 25.03.2021
№ 902, от 02.07.2021 № 1699. от 06.12.2021 № 3145, от 14.11.2023 № 2403,
от 27.08.2024 № 1818. от 14.11.2024 № 2380) следующие изменения:

2

1) в грифе утверждения в наименовании постановления слова «администрации
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;

2) в наименовании и далее по тексту слова «администрация Верхнесалдинского
городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» в
соответствующем падеже;

3) в приложении № 1 в наименовании, по тексту слова «администрации
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;

4) в приложении № 2:
4.1) в наименовании слова «администрации Верхнесалдинского городского

округа» заменить словами «Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области»;

4.2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 12 Положения о предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа и муниципальными служащими
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.07.2020
№ 1555 «Об утверждении нормативных правовых актов, направленных на
противодействие коррупции в Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа», прошу рассмотреть на заседании комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов
настоящее заявление.».

3. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского округа и
урегулированию конфликта интересов изложить в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
муниципального округа http://v-salda/ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

http://v-salda/ru/

3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
от № ЗЗЖ
«О внесении изменений в постановление
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 30.03.2016 № 1131
«О создании комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации
Верхнесалдинского городского округа и
урегулированию конфликта интересов»

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 30.03.2016 № 1131 «О создании
комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению
муниципальных служащих
администрации Верхнесалдинского
городского округа и урегулированию
конфликта интересов»

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих Администрации Верхнесалдинского муниципального округа и
урегулированию конфликта интересов

1. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

заместитель Главы Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа по
управлению социальной сферой, председатель
Комиссии

2. ДУШИН
Андрей Борисович

заместитель Главы Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа по
жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике
и транспорту, заместитель председателя
Комиссии

3. КАЛИГИНА
Лариса Владимировна

- главный специалист по кадрам группы по
кадровому обеспечению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа,
секретарь Комиссии

Члены комиссии:
4. БУРАСОВА

Ирина Юрьевна
директор Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя

ГАЛАЙ
Анна Михайловна

МАТВЕЕВА
Татьяна Андреевна

РАКИТИНА
Наталья Александровна

СИНЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

общеобразовательная школа № 14» (но
согласованию)

- начальник отдела по социальной сфере и
культуре Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

руководитель аппарата Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

директор государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Свердловской области
«Верхнесалдинский авиаметаллургический
колледж имени А.А. Евстигнеева», член
Общественного совета Верхнесалдинского
муниципального округа (по согласованию)

начальник юридического отдела
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

- главный специалист по правопорядку группы
по правопорядку и мобилизационной работе
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа